Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 253/2022

Manifesta apelo à CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz), referente à
fiação descartada no chão e fios
emaranhados junto ao Poste da rede
elétrica na Rua Albânia, defronte o
número 218, no bairro Jardim
Europa, no município de Santa
Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que fomos procurados por munícipes
reclamando e pedindo providências em relação à fiação descartada no chão e
fios emaranhados junto ao poste da rede elétrica;

CONSIDERANDO que segundo eles isso tem ocorrido em seu

bairro, na Rua Albânia, defronte o número 218, no bairro Jardim Europa,
conforme foto anexa;

CONSIDERANDO que ainda segundo eles a fiação deixada no
chão é vista como lixo descartado em local inapropriado e os fios emaranhados
junto a rede elétrica vem causando transtornos e insegurança, pois temem que
os mesmos possam vir de encontro com a fiação elétrica causando algum tipo
de problema;

CONSIDERANDO que, ainda segundo eles a fiação deixada no
chão é vista como lixo descartado em local inapropriado e os fios emaranhados
junto a rede elétrica vem causando transtornos e insegurança, pois temem que
os mesmos possam vir de encontro com a fiação elétrica causando algum tipo
de problema.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz) referente à fiação descartada no chão e fios
emaranhados junto ao poste da rede elétrica na Rua Albânia, defronte o
número 218, no bairro Jardim Europa, no município de Santa Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de junho de 2022.

Reinaldo Casimiro
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 90X8FU29410M3JJ9
		2022-06-10T09:14:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-06-10T09:14:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-06-10T09:14:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura